- هاخ مایر، کلا یوس یو، «نامه های شخصی، مکاتبات رسمی»، رجبعلی یحیایی، فصلنامه تاریخ اسلام، ش ۳۴-۳۳، سال نهم، بهار و تابستان ۱۳۸۷ش.
- همدانی، محمد بن عبدالملک، تکملة تاریخ الطبری، ا.ی. کنعان، بیروت: المطبعة الكاثولیکیه، ۱۹۶۱م.
- Bosworth,C.E, Military Organization under the Buyids of Persia and Iraq,Oriens; 1965.
- Donohue,John J, The Buwayhid Dynasty in Iraq 334 H./945 to 403 H./1012 Shaping Institutions For the Future,brill; 2003.
- Minorsky,V.,Studies in Caucasian History,London;Taylor's Foreign Press,1953.
- Shumaker,W,The Occult Sciences in the Renaissance,Berkeley;1972.-